联合〔2024〕2590 号

联合资信评估股份有限公司

关于康佳集团股份有限公司收到深圳证券交易所问询函的关注公告

受康佳集团股份有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司（以下简称

“联合资信”）对公司主体及相关债项进行了信用评级；根据联合资信于 2023 年 5 月 26 日出具的

跟踪评级报告，公司主体长期信用等级为 AA，“22 康佳 01”1的信用等级为 AAA，评级展望为稳

定。

公司于近日收到深圳证券交易所下发的《关于对康佳集团股份有限公司 2023 年年报的问询函》

（具体内容详见深圳证券交易所公司部年报问询函〔2024〕第 40 号），问询内容包括公司计提减值

损失准备方面、其他应收款方面、应收账款方面、主营业务、非经常性损益与净利润亏损方面、收

入确认方面、毛利率与同行业对比方面、对外提供财务资助情况方面、固定资产方面、偿债能力方

面和诉讼方面等。深圳证券交易所要求公司就上述事项做出书面说明，在 2024 年 5 月 10 日前将有

关说明材料报送上市公司管理二部并对外披露，同时抄送派出机构。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况，联合资信将对上述事项可能给公

司信用状况带来的影响保持关注。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二四年四月二十九日

1 公司“22 康佳 01”由控股股东华侨城集团有限公司（以下简称“华侨城集团”）提供全额无条件不可撤销的连带责任保证担保，根据联

合资信评定的于 2023 年 4 月 20 日出具的评级结果，华侨城集团主体长期信用等级为 AAA，评级展望为稳定。

		2024-04-29T17:10:17+0800